
Projekt uchwały riie budzi 
zastrzeżeń pod względem 

formalno-prawnym

z dnia 18 czerwca 2024.r. 
Zatwierdzony przez........

Projekt
P Fi /•', \'/ Fi Y

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2024r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Zdzieszowicach po zapoznaniu się z treścią petycji z dnia 8 lutego 2024r. oraz po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie, postanawia 
rozpatrzyć petycję negatywnie, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Zdzieszowicach, 
zobowiązując go do przesłania wnoszącemu petycję odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 599F555A-AC81-4365-A307-BC71AC3BF6AA. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Artykuł 7 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej z 1997 r. który stanowi, że organy władzy publicznej działają 
na podstawie i w granicach prawa zawiera normę zakazującą domniemywania kompetencji takiego organu 
i tym samym nakazuje, by wszelkie działania organu władzy publicznej były oparte na wyraźnie określonej 
normie kompetencyjnej. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Dokonując analizy ww. przepisów należy podkreślić, że 
niedopuszczalne jest stosowanie wykładni rozszerzającej. Konstytucyjna zasada praworządności obowiązuje 
organy władzy publicznej, a zatem również organy samorządu terytorialnego. W związku z powyższym 
kwestie poruszane w petycji nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego i nie ma możliwości 
aby organy gminy, w tym Rada Miejska w Zdzieszowicach zaprzestały realizowania zadań w oparciu 
o obowiązujące przepisy prawa.

Zgodnie z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zdzieszowicach uznaje, 
że petycję należy rozpatrzyć negatywnie.

Id: 599F555A-AC81-4365-A307-BC71AC3BF6AA. Projekt Strona 1


